
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
№. 

О внесении изменений в приказ 
от 05.04.2013 № 1282/1 «Об информационном обеспечении 
выборов заведующего кафедрой СПбГУ» 

В связи с созданием в СПбГУ следующих учебно-научных 

структурных подразделений СПбГУ: Институт наук о Земле, Институт 

химии, Институт «Высшая школа менеджмента», Институт философии, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В пунктах 2 и 4 приказа Ректора от 05.04.2013 № 1282/1 «Об 

информационном обеспечении выборов заведующего кафедрой СПбГУ» 

(ред. от 26.11.2013, далее - Приказ) слова «Деканам факультетов» заменить 

словами «Директорам учебно-научных институтов СПбГУ, деканам 

факультетов». 

2. Приложение № 2 к Приказу изложить в редакции Приложения к 

настоящему приказу. 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Начальник 
Главного управления администрирования 
трудовых отношении , 
и документооборотов В.П. Журавлев 



Приложи 
к приказу отфу,уд. w/J№ о < 

Сведения о коллективе /наименование кафедры/ 

1. Численность коллектива кафедры 

2. Доля членов коллектива кафедры, опубликовавших в последние 3 года статьи в изданиях, входящих в наукометрические базы Scopus, Web 
of Science, в численности коллектива кафедры - ; . 

3. Количество научных публикаций членов коллектива кафедры за последние 3 года в изданиях, входящих в наукометрические базы Scopus, 
Web of Science - , . 

4. Количество защитившихся в срок в последние 3 года аспирантов, лиц, получивших ученую степень Ph.D СПбГУ, научными 
руководителями которых являлись члены коллектива кафедры, - . 

5. Отношение количества выигранных членами коллектива кафедры в последние 3 года грантов российских и зарубежных фондов на 
выполнение научных исследований и проектов СПбГУ (Мероприятия 1, 2, 3) к численности коллектива кафедры - . 

(подпись, Ф.И.О. директора института / декана факультета СПбГУ, предоставившего сведения) 

20 
(дата подписания) 

(должность, Ф.И.О. руководителя отдела кадров, получившего сведения) 

20 
(дата получения сведений) 

Членами коллектива кафедры СПбГУ являются лица, занимающие по трудовому договору должности научно-педагогических работников СПбГУ, отнесенные 

штатным расписанием СПбГУ к кафедре СПбГУ. 


